

**АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ****РІШЕННЯ**

01 березня 2016 р.

Київ

№ 89-р

Про надання дозволу
на концентрацію

Антимонопольний комітет України, розглянувши заяву уповноваженого представника компаній «China National Chemical Equipment Co.,Ltd.» (м. Пекін, Китай) та «KraussMaffei Group GmbH» (м. Мюнхен, Німеччина) про надання дозволу компанії «China National Chemical Equipment Co.,Ltd.» на опосередковане придбання [через компанію «China National Chemical Equipment (Germany) GmbH» (м. Франкфурт-на-Майні, Німеччина) та інші підконтрольні їй компанії] акцій компанії «KraussMaffei Group GmbH»,

ВСТАНОВИВ:

Концентрація полягає в опосередкованому придбанні компанією «China National Chemical Equipment Co.,Ltd.» [через компанію «China National Chemical Equipment (Germany) GmbH» та інші підконтрольні їй компанії] акцій компанії «KraussMaffei Group GmbH», що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління компанії.

За інформацією заявників:

компанія «KraussMaffei Group GmbH» (далі - КМ) здійснює діяльність з управління корпоративними правами суб'єктів господарювання, пов'язаних з нею відносинами контролю, які разом з іншими суб'єктами господарювання – нерезидентами України утворюють Групу КМ, яка здійснює діяльність з виробництва машин для переробки пластмас та гуми;

на території України Група КМ здійснює діяльність лише через:

[інформація визначена заявником як конфіденційна], яка здійснює діяльність з реалізації машин для лиття під тиском та екструзійних машин;

[інформація визначена заявником як конфіденційна], яка здійснювала діяльність з реалізації машин для лиття під тиском у 2014 році;

також компанія КМ пов'язана відносинами контролю *[інформація визначена заявником як конфіденційна]*, яка здійснює діяльність з управління корпоративними правами суб'єктів господарювання, що утворюють Групу Опех, яка здійснює діяльність у галузях, зокрема: виробництва електроніки, діагностики здоров'я, здоров'я та соціального забезпечення, будівельних матеріалів, страхових послуг, послуг пакування, кредитних стратегій, автоматизації аерокосмічної промисловості, обладнання та компонентів, оренди літаків, бізнес-послуг/виставок, ресторанів, управління лікарнями, послуг з надання персоналу та апаратури життєзабезпечення тощо;

на території України Група Опех здійснює діяльність через суб'єктів господарювання – нерезидентів України, які здійснюють діяльність з реалізації: принтерів для медичних систем візуалізації, продукції для систем радіологічної діагностики, продукції для діагностичних досліджень у сфері жіночого здоров'я, продукції для систем неруйнівного контролю, принтерів для систем комп'ютерної рентгенографії та допоміжної продукції, дверей рамкової конструкції та скла, екструзійного обладнання для переробки пластмас,

запчастин для сільськогосподарських автоматичних землекультиваторів, сівалок; аварійно-рятувальної продукції та надання відповідних послуг тощо;

після здійснення концентрації відносини контролю між компанією КМ та Групою Опех будуть припинені;

компанія «China National Chemical Equipment (Germany) GmbH» є холдинговою компанією, яка створена для цілей здійснення концентрації, не здійснює господарської діяльності на території України та пов'язана відносинами контролю з компанією «China National Chemical Equipment Co.,Ltd.» (далі - CNCE);

компанія CNCE здійснює діяльність з виробництва машин для переробки пластмас і гуми та пов'язана відносинами контролю із суб'єктами господарювання – нерезидентами України, що утворюють Групу ChemChina, яка здійснює діяльність у галузі досліджень, розробки, виробництва та реалізації хімічних продуктів тонкого органічного синтезу, продуктів основного синтезу, обладнання для нафтопереробки, виготовлення агрохімікатів, шин та гумових виробів і хімічної продукції;

на території України Група ChemChina здійснює діяльність лише через:

[інформація визначена заявником як конфіденційна], яка здійснює діяльність з реалізації шин, зокрема шин для легкових та легковантажних автомобілів та шин для вантажних автомобілів;

[інформація визначена заявником як конфіденційна], яка здійснює діяльність з реалізації полібутилентерефталат каучуку, метилдихлоросилану та водневого силіконового масла;

[інформація визначена заявником як конфіденційна], яке здійснює діяльність з реалізації запасних шин, зокрема шин для легкових і легковантажних автомобілів та шин для мотоциклів;

[інформація визначена заявником як конфіденційна], яке здійснює діяльність з реєстрації та реалізації засобів захисту сільськогосподарських культур (інсектицидів, фунгіцидів, гербіцидів та протруйників насіння);

учасники концентрації не пов'язані відносинами контролю з іншими суб'єктами господарювання.

Заявлена концентрація не призводить до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтею 25 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та пунктом 4.3 Положення про порядок подання заяв до Антимонопольного комітету України про попереднє отримання дозволу на концентрацію суб'єктів господарювання, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 лютого 2002 року № 33-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 березня 2002 року за № 284/6572 (зі змінами), Антимонопольний комітет України

ПОСТАНОВИВ:

Надати дозвіл компанії «China National Chemical Equipment Co.,Ltd.» (м. Пекін, Китай) на опосередковане придбання [через компанію «China National Chemical Equipment (Germany) GmbH» (м. Франкфурт-на-Майні, Німеччина) та інші підконтрольні їй компанії] акцій компанії «KraussMaffei Group GmbH» (м. Мюнхен, Німеччина), що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління компанії.